

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) МУП "ЦМИ", 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. (383) 202-07-72

Подрядчик (Субподрядчик) г. Некрасов Д. В. 630054, г. Новосибирск, ул. Костычева, 10, кв. 16 тел.: 8-913-913-97-62

Стройка г. Новосибирск, ул. Эваторная, 1

Объект Ремонт муниципального нежилого помещения площадью 63,9 кв. м

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
номер
Дата

2023.162578
01.09.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №. Локальная смета РИМ_аукцион+доп. работы

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда 882,47 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 219,96 тыс.руб.
607,36 чел.час

Форма по ОКУД

Код
0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Номер документа	Дата составления	Очетный период	
		с	по
1	07.12.2023	01.09.2023	07.12.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
по позиции по смете	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Пол												
1	1	ГЭСНр57-01-003- Разборка г.-интусов: деревянные и из пластмассовых материалы	100 м	0,6554		0,6554						
	01	Материалы	чел.-ч			2,470858					771,85	
		1 ОТ(ЗТ)										
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		2,470858					771,85	
		4 М									0,00	
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,072094					0,00	
		ФОТ									771,85	
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					686,95	
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					378,21	
		Всего по позиции									1 837,01	
2	2	ГЭСНр57-01-002- Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	100 м2	0,587		0,587					2 802,88	
	07	Плит	чел.-ч			6,50983					2 033,54	
		1 ОТ(ЗТ)										
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,09		6,50983					2 033,54	
		2 ЭМ									3,47	
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,07044					24,02	
		91.06.06-048 Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,12		0,07044		37,32	1,32		49,26	
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,12		0,07044					3,47	
		4 М									24,02	
		999-9900 Строительный мусор	т	0,55		0,32285					0,00	
		ФОТ									2 057,56	
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 831,23	
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 008,20	
		Всего по позиции									8 348,31	
3	3	ГЭСН11-01-033-02 Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2	100 м2	0,601		0,601					4 900,46	
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,10579					6 242,05	
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	31,79		19,10579					6 242,05	
		2 ЭМ									1 438,54	
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			4,31518					1 653,80	
		91.06.06-048 Подъемники одноачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13		0,07813		37,32	1,32		49,26	
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,07813					26,55	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35		0,21035					92,91	
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,35		0,21035					80,78	
		91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.час	6,7		4,0267		308,54	1,08		1 341,78	
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	6,7		4,0267					1 546,37	
		4 М									13 547,13	
		01.7.03.04-001 Электроэнергия	кВт-ч	10,12		6,08212					17,39	
		01.7.15.14-0163 Штурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм	кг	1,8		1,0818		114,90	0,88		109,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		11.2.11.04.0052	Фанера с наружными слоями из шпона березы, марка ФК, сорт III/V, шлифованная, толщина 12-15 мм	м3	1,24		0,74524	35 310,00	0,51		18 008,10	13 420,36
			ФОТ									
			Пр/812-011.0-1, НР Полы	%	112	0,9	100,8					7 895,85
			Пр/жиз № 812/лр от 21.12.2020 г. 25									7 959,02
			Пр/774-011.0, СП Полы	%	65	0,85	55,25					4 362,46
			Пр/жиз л. 774/лр от 11.12.2020 г. 16									
			Всего по позиции									
											58 574,04	35 203,00
4	4	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием пологости в стыках	100 м2	0,601		0,601					
			1 ОТ(31)	чел.-ч			18,87741					6 275,61
			1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41		18,87741				332,44	6 275,61
			2 ЗМ									137,48
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,49282				49,26	180,47
			91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,34		0,20434	37,32	1,32			10,07
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34		0,20434				341,04	69,69
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,48		0,28848				441,70	127,42
			4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48		0,28848				384,03	110,78
			4 М									2 405,10
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,65		1,59265				2,86	4,55
			01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,40868	4 165,89	1,41		5 873,90	2 400,56
			4.1 ФСБЦ-01.6.03.04- Линолеум ПВХ на вспененной подложке, класс износостойкости 23/33, класс пожарной опасности КМБ (Г4, В3, Д3, Т3, РГ14), толщина защитного слоя 0,6 мм, толщина общая 2,5 мм, вес 2500 г/м2	м2	102		61,302	449,28	1,12		503,19	30 846,55
			ФОТ									
			Пр/812-011.0-1, НР Полы	%	112	0,9	100,8					6 456,08
			Пр/жиз № 812/лр от 21.12.2020 г. 25									6 507,73
			Пр/774-011.0, СП Полы	%	65	0,85	55,25					3 566,98
			Пр/жиз № 774/лр от 11.12.2020 г. 16									
			Всего по позиции									
											83 061,45	49 919,93
5	5	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающихся	100 м	0,7004		0,7004					
			1 ОТ(31)	чел.-ч			4,678672					1 716,32
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68		4,678672				366,84	1 716,32
			2 ЗМ									9,45
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,024514				49,26	9,26
			91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,005		0,003502	37,32	1,32			0,17
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,003502				341,04	1,19
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,03		0,021012				441,70	9,28
			4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,021012				384,03	8,07
			4 М									929,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		1,7795763					5,09
		01.7.15.07-0021 Любелки полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,1842052	174,13	0,88	153,23		28,23
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		1,842052	23,03	0,88	20,27		37,34
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,112064	1 815,16	1,17	2 123,74		237,99
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		107 шт	0,4		0,28016	1 448,40	1,17	1 694,63		474,77
		11.3.03.14-0031 Уплотки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,098056	1 275,12	1,17	1 491,89		146,29
		5.1 ФБСЦ-11.3.03.06- Плинтус для пола из ПВХ, с кабель-каналом, размеры 0002 22x49 мм		м	101		70,7404	29,45	1,17	34,46		2 437,71
		ФОТ										1 725,58
		Пр/812-011.0-1, НР Полы		%	112		0,9					1 739,38
		Приказа № 812/пр от 21.12.2020 г.25										
		Пр/774-011.0, СП Полы		%	65		0,85					953,36
		Приказа № 774/пр от 11.12.2020 г.16										
		Всего по позиции										7 795,21
		Итого по разделу 1 Пол :										70 662,07
		Итого прямые затраты (справочно)										17 039,37
		в том числе:										1 588,95
		Оплата труда рабочих										1 887,56
		Эксплуатация машин										50 166,20
		Оплата труда машинистов (Отм)										99 655,61
		Материалы										17 039,37
		Строительные работы										1 588,95
		в том числе:										1 887,55
		оплата труда										50 166,20
		эксплуатация машин и механизмов										18 724,31
		оплата труда машинистов (Отм)										10 289,23
		материалы										18 906,92
		накладные расходы										18 724,31
		сметная прибыль										18 906,92
		Итого ФОТ (справочно)										18 724,31
		Итого накладные расходы (справочно)										10 289,23
		Итого сметная прибыль (справочно)										99 655,61
		Итого по разделу 1 Пол										99 655,61

		Справочно										
		затраты труда рабочих					51,64296					3 881,86
		затраты труда машинистов					4,902954					3 881,86
		Раздел 2. Стены										
6	6	ГЭСНр62-04-006-01	Чистка вручнуюю поверхности стен от краски (коридор и кладовка)	100 м2	0,69813		0,69813					3 881,86
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч	17,8		12,426714					3 881,86
		1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,8		12,426714					3 881,86
		ФОТ										3 881,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					3 493,67
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 766,66
		Всего по позиции										
7	7	ГЭСНр63-02-001-02	Снятие обоев, высококачественных и линкруста	100 м2	1,30818	1,30818						13 122,47
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч		13,016391						4 066,06
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	9,95	13,016391						4 066,06
		4 М										1,00
		999-9900 Строительный мусор		т	0,08	0,1046544						0,00
		ФОТ										4 066,06
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклопые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					3 659,45
		Пр/774-097.0 СП Стеклопые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45					1 829,73
		Всего по позиции										
8	8	ГЭСНр61-01-001-09	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее оштукатуривание) из сухих раскаторных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	1,71366	1,71366						7 304,22
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч		61,4004378						20 764,40
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	35,83	61,4004378						20 764,40
		2 ЭМ										79,19
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч		1,6108404						552,80
		91.06.05-011 ТЕР/уэчики одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,8 м3, грузоподъемность 5 т		маш.час	0,02	0,0342732						56,39
		4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02	0,0342732						15,13
		91.06.06-048 Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	0,3598686						17,73
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21	0,3598686						122,73
		91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	0,71	1,2166986						3,07
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,71	1,2166986						414,94
		4 М										17,89
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,513	0,8791076						17,89
		8.1 ФЭСБЦ-04.3.02.06- Смесн сухие гипсовые безусадочные шпательвоочные с 100% минеральными модифицирующими добавками для внутренних работ, толщина наносимого слоя 1-8 мм		кг	855	1465,1793						19 545,49
		8.2 ФЭСБЦ-14.4.01.02- Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, 0012 быстросохнущая, паропроницаемая		кг	10	17,1366						1 860,69
		ФОТ										21 317,20
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					18 972,31
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					9 379,57
		Всего по позиции										
9	9	ГЭСН15-04-007-01	Офаска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшения: по штукатурке стен (коридор и кладовка)	100 м2	0,69813	0,69813						41 532,36
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч		30,4105428						10 632,74
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	43,56	30,4105428						10 632,74
		2 ЭМ										46,81
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч		0,1186821						44,98
		Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.06.06-046	Подъемники одномагчковые, грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 25 м	Маш.час	0,02		0,0139626	30,61	1,32			0,56
		4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,02		0,0139626					4,76
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,15		0,1047195					46,25
		4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,15		0,1047195					40,22
			4 М									2 878,90
		01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	М2	0,84		0,5864292	531,44	1,14			355,28
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,2164203	56,81	1,88			23,11
		14.5.11.02-0101	Шпатлевка водо-дисперсионная	т	0,051		0,0366046					2 500,51
		9.1	ФСБЦ-14.3.02.01- Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224	т	0,03		0,0209439	60 322,26	1,6			2 021,41
			0383									
		9.2	ФСБЦ-14.4.01.02- Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, 0012 быстрого схватывания, перорондируемая	кг	20		13,9626	68,29	1,59			1 516,06
			ФОТ									10 677,72
		Пр/812-015-0-1, НР Отделочные работы			100		90					9 609,95
		Приказ № 812/лр										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-015-0, СП Отделочные работы			49		0,85					4 447,27
		Приказ № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										
												44 898,12
												31 198,12

10	10	10	10	100 М2	1,24068	1,24068	44 898,12	31 198,12				
		ГЭСН15-06-007-02	Окраска стен стеклообоями с окраской поливинилцеллюлозными красками за один раз: без подготовки	Чел.-ч		95,2718172		39 317,73				
			1 ОТ(3Т)					39 317,73				
		1-100-45	Средний разряд работы 4,5	Чел.-ч	76,79	95,2718172	412,69	44,45				
			2 3М					42,35				
			ОТМ(3Тм)					0,61				
		91.06.06-048	Подъемники одномагчковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	3,01	0,0124068	37,32	1,32				
		4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч	0,01	0,0124068		49,26				
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,08	0,0892544		341,04				
		4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,08	0,0892544		441,70				
			4 М					384,03				
		01.7.17.11-0002	Бумага шлифовальная	М2	0,4	0,496272	206,62	1,14				
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01	0,0124068	56,81	1,88				
		10.1	ФСБЦ-01.6.02-02- Стеклообои под покраску, фактура «рогожка», плотность 110	10 М2	10,5	13,02714	894,63	1,19				
			0008 г/м2					1 052,71				
		10.2	ФСБЦ-14.1.03.02- Клей для стеклообоев	кг	27,5	34,1187	46,17	1,37				
			0201					63,25				
		10.3	ФСБЦ-14.3.02.01- Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224	т	0,0187	0,0232007	60 322,26	1,6				
			0383					96 515,62				
			ФОТ									
		Пр/812-015-0-1, НР Отделочные работы			100	90		39 360,08				
		Приказ № 812/лр						35 424,07				
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-015-0, СП Отделочные работы			49	0,85		16 393,47				
		Приказ № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										
							88 218,83	109 451,34				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ГЭСН13-03-002-04	Оргуповка металлических поверхностей за один раз: Грунтовкой ГФ-021 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,02		0,02					
		1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31		0,1062					45,04
		2 ЭМ		чел.-ч			0,1062					0,58
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0004					0,17
		91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,0002					0,34
		91.06.05-011	Порук. ики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,0002			6,62	1,29	8,54
		4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,0002					0,09
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0002					0,09
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002					0,08
		91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12		0,0224					0,15
		4 М										17,18
		14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,00018			51 280,15	1,59	14,68
		14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,00003			75 885,63	1,1	2,50
		ФОТ										45,21
		Пр/812-013-0-1, НР	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		84,6					38,25
		Приказ № 774/пр	от 11.12.2020 г.16									19,60
		Пр/774-013.0, СП	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		43,35					
		Приказ № 774/пр	от 11.12.2020 г.16									
		Всего по позиции										
		Окраска металлических оргупованных поверхностей: эмалью ПФ-115		100 м2	0,02		0,02				6 041,00	120,82
12	12	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оргупованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,02		0,02					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0426					15,44
		1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2,13		0,0426					15,44
		2 ЭМ		чел.-ч								0,51
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0004					0,17
		91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,0002			6,62	1,29	8,54
		91.06.05-011	Порук. ики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,0002					0,34
		4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,0002					0,09
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0002					0,09
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002					0,08
		91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65		0,013					0,08
		4 М										17,76
		14.4.04.08-001	Эмаль ПФ-115, цветная, белая	т	0,009		0,00018			60 045,35	1,47	16,09
		14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4		0,028			60,60	1,1	1,87
		ФОТ										15,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-013.0-1, НР Защита строительных конструкций и оборудования от Пожара № 812/лр коррозии от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6					13,21
		Пр/774-013.0, СП Защита строительных конструкций и оборудования от Пожара № 774/лр коррозии от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35					6,77
		Всего по позиции										
											2 693,00	53,86
13	ГЭС	10-01-060-02 Установки отбойников по стенам	100 м		12		0,12					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				4,8					1 623,26
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч		40		4,8					1 623,26
		2 ЗМ										1,59
		ОТж(3Тм)	чел.-ч				0,0036					1,38
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час		0,03		0,0036					1,59
		4-100-040 ОТж(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,03		0,0036					1,38
		4 М										19,60
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	Т		0,00074		0,0000888		70 296,20	0,88		5,49
		11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, Длина 2,6-5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	М3		0,017		0,00204		5 764,42	1,2		14,11
		ФОТ										1 624,64
		Пр/812-010.0-1, НР Деревянные конструкции Пряжка № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%		108	0,9	97,2					1 579,15
		Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции Пряжка № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%		55	0,85	46,75					759,52
		Всего по позиции										
											33 204,17	3 984,50
14	ГЭС	НСН16-04-001-01 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м		0,01		0,01					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч				0,584					230,97
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч		58,4		0,584					230,97
		2 ЗМ										0,28
		ОТж(3Тм)	чел.-ч				0,0003					0,14
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час		0,01		0,0001					0,09
		4-100-060 ОТж(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,01		0,0001					0,05
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час		0,01		0,0001					0,15
		4-100-060 ОТж(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,01		0,0001					0,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час		0,01		0,0001					0,04
		4-100-040 ОТж(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,01		0,0001					0,04
		4 М										1,21
		01.7.03.01-0001 Вода	М3		0,39		0,0039		35,71	0,57		0,08
		01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	Т		0,0012		0,000012		107 313,90	0,88		1,13
		Всего по позиции										
											134,00	131,06
14.1	МБ2017-24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, 0003 Диаметр: 50 мм	М		89,8		0,998		134,00	0,98		131,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 812/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 г.25 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					231,11
			Пр/774-016,0, СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 774/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 г.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					141,44
			Всего по позиции									756,78
15	16	ГЭСН16-04-003-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром: до 32 мм	100 м	0,03	0,03	0,03					756,78
			1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			1,1802					453,23
			1-100-40 Средний разряд работы 4,0	Чел.-ч	39,34		1,1802					453,23
			2 ЗМ									6,64
			ОТМ(ЗТм)	Чел.-ч			0,0135					5,33
			91.05 01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	0,03		0,0009					0,77
			4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,03		0,0009					0,46
			91.05 05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,01		0,0003					0,44
			4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,01		0,0003					0,15
			91.14 02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,41		0,0123					5,43
			4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,41		0,0123					4,72
			4 М									31,93
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,74		0,0222					0,45
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,9308		0,027924					0,08
			01.7.15.07-0009 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	1,44		0,0432					19,13
			03.1.02.03-015 Ивельстр строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0026		0,000078					0,01
			14.1.06.04-0002 Клей монтажный для труб из ПВХ и полипропилена	л	0,081		0,00243					12,26
			15.1 ФСБЦ-18-1.09-06- Кран шаровой ПВХ с муфтовыми окончаниями для склейки, 0001 номинальное давление 1,6 МПа, наружный диаметр 16 мм	шт	66,666667	2	1,329,51					2,605,64
			15.2 ФСБЦ-24.3.01-05- Трубы ХПВХ, номинальное давление 1,6 МПа, диаметр 20 0002 мм, толщина стенки 1,5 мм	М	92,2		2,765					617,26
			ФОТ									458,56
			Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 812/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 г.25 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					499,37
			Пр/774-016,0, СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 774/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 г.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					280,64
			Всего по позиции									4 600,24
16	81	ГЭСН16-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,1	0,1	0,1					2 216,72
			1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч			6,34					2 216,72
			1-100-32 Средний разряд работы 3,2	Чел.-ч	63,4		6,34					0,44
			2 ЗМ									0,44
												349,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,01		0,001					0,38
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	4 М	Чел.-ч	0,01		0,001					0,44
												0,38
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,01					66,84
		14.5.05.01-0012 Шлифа комбинированная для разведения масляных		т	0,0086		0,00086					1,07
		русоверных красок и для внешних работ по деревянным						60 697,21	1,26			65,77
		поверхностям										
	81.1	ФСБЦ-14.4.02-04- Краска масляная МА-025, цветная	0114	т	0,0161		0,00161					110,16
			ФОТ					55 628,75	1,23			
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					2 217,10
		Пр/74-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 995,39
												1 019,87
		Всего по позиции										
		54 098,00										
17	16	ГЭСН17-01-005-01 Установка молот. на одно отделение		10 компл	0,1		0,1					5 409,80
		1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч			1,56					599,09
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	2 ЭМ	Чел.-ч	15,6		1,56					599,09
			ОТМ(ЭТМ)									6,82
		91.06.06-048 Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг,		Маш.час	0,13		0,013					9,81
		высота подъема 45 м						37,32	1,32			0,64
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,13		0,013					4,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,14		0,014					6,18
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	4 М	Чел.-ч	0,14		0,014					5,38
												70,60
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,104		0,0104					0,03
		01.7.07.29-0031 Кабелка		т	0,0014		0,00014					25,55
		01.7.07.29-0101 Очес льняной		кг	0,13		0,013					1,90
		01.7.15.07-0024 Дробели полиэтиленовые распорные, диаметр 8 мм, длина		1000 шт	0,04		0,004					1,58
		40 мм										
		01.7.15.14-0167 Шруцлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой		т	0,0007		0,00007					6,80
		и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50						110 308,96	0,88			
		04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,01		0,001					4,41
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мурия, сурж железный		кг	0,27		0,027					2,65
		14.5.02.02-0105 Маслята сантехническая		кг	2		0,2					26,89
		14.5.05.01-0012 Шлифа комбинированная для разведения масляных		т	0,00013		0,000013					0,99
		русоверных красок и для внешних работ по деревянным						60 697,21	1,26			
		поверхностям										
	16.1	ФСБЦ-18.2.02.04-#####	0013	компл	10		1					7 241,16
			ФОТ					5 247,22	1,38			
		Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,		%	121		0,9					608,90
		Приказ № 812/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,										663,09
		от 21.12.2020 п.25 вентиляция и кондиционирование воздуха)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, Пр/жиз № 774/лр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 г. 16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					372,65

Всего по позиции

89 632,20

8 963,22

18	17	ГЭСН16-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилестр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,0675	0,0675							
		1 ОТ(3Т)	чел-ч				7,78005					2 864,03
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел-ч		115,26		7,78005					2 864,03
		2 ЭМ										10,32
		ОТМ(3Тм)	чел-ч				0,111375					38,53
		91.06.05.011 Поручники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 Т	маш.час		0,08		0,00054					9,20
		4-100-050 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел-ч		0,08		0,00054					2,38
		91.06.06.048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,27		0,018225					0,90
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел-ч		0,27		0,018225					6,22
		91.07.08.024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час		1,3		0,08775					0,22
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел-ч		1,3		0,08775					29,93
		4 М										3,72
		01.7.03.01-0001 Веда	м3		0,085		0,0057375					0,12
		01.7.20.08-0051 Вегошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,03375					3,60
		17.1 ФСБЦ-04.3.02.09- Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов 0102 шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,05		0,003375					162,02
		17.2 ФСБЦ-14.1.06.02- Крей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т		0,575		0,0253125					869,19
		17.3 ФСБЦ-06.2.01.02- Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, 0010 глазурованная, гладкая, цветная, толщина 7,01-7,5 мм	м2		100		6,75					3 942,27
		ФОТ										
		Пр/812-016-0-1, НР Отделочные работы	%		100		0,9					2 892,56
		Пр/жиз № 812/лр										2 603,30
		от 21.12.2020 г. 25										
		Пр/774-016.0, СП Отделочные работы	%		49		0,85					1 204,75
		Пр/жиз № 774/лр										
		от 11.12.2020 г. 16										

Всего по позиции

173 167,48

11 688,13

Итого по разделу 2 Стены :

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих
 Эксплуатация машин
 Оплата труда машинистов (ОТМ)
 Материалы
 Строительные работы

149 571,75

86 700,57

197,63

696,04

61 977,51

266 015,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда									86 700,57
			эксплуатация машин и механизмов									197,93
			оплата труда машинистов (ОТм)									696,04
			материалы									61 977,51
			накладные расходы									78 802,89
			сметная прибыль									37 640,94
			Итого ФОТ (справочно)									87 396,61
			Итого накладные расходы (справочно)									78 802,89
			Итого сметная прибыль (справочно)									37 640,94
			Итого по разделу 2 Стены									266 015,58
			Справочно									
			затраты труда рабочих				234,9189528					
			затраты труда машинистов				1,9987587					

Раздел 3. Потолок												
19	18	ГЭСН16-04-005-01	Очистка вручную поверхности потолков от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2	0,601	0,601	0,601					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		10,6978						3 341,78
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17,8	10,6978						3 341,78
			ФОТ	%	90	90						3 007,60
			Пр/812-096-0-1 НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46						1 537,22
			Пр/774-096-0 СП Малерные работы (ремонтно-строительные)									
			Всего по позиции									7 886,60
20	19	ГЭСН16-01-001-05	Сипонное выламывание штукатурки потолка цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2	0,601	0,601	0,601					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		22,39124						7 440,42
			1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	37,24	22,39124						7 440,42
			2 ЭМ									10,07
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,20434						69,69
			91.08.06-048 Подъемники одномагчковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	0,20434		37,32	1,32			10,07
			4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	0,20434						69,69
			4 М									1 456,11
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35	0,21036		35,71	0,57			4,28
			04.3.01.12-011 Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,56	0,33656		3 507,09	1,23			1 451,83
			ФОТ									
			Пр/812-096-0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89	89						7 510,11
			Пр/774-096-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44	44						6 894,00
			Всего по позиции									31 555,31
21	20	ГЭСН16-04-007-02	Одроска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшеная: по штукатурке потолков	100 м2	0,601	0,601	0,601					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		37,863						13 238,42
			1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63	37,863						13 238,42
			2 ЭМ									42,96
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч		0,10818						41,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.06.06-046 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		Маш.час	0,02		0,01202					
		4-100-030 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,02		0,01202				40,41	0,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,16		0,09616				341,04	4,10
		4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,16		0,09616				441,70	42,47
		4 М									384,03	36,93
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		М2	0,84		0,50484				605,84	2 647,20
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,18631				531,44	305,85
		14.5.11.02-0101 Шпатлевка водо-дисперсионная		т	0,055		0,033055				56,81	19,90
		20.1 ФОБЦ-14.3.02.01- Краска водо-дисперсионная «крилатан ВД-АК-224		т	0,033		0,019833				1,88	2 321,45
		0383					0,019833				60 322,26	1 914,19
		20.2 ФОБЦ-14.4.01.02- Грунтовка уретяляющая, глубокого проникновения, 0012 быстросохнущая, паропроницаемая		кг	22		13,222				88,29	1 435,64
		ФОТ									1,59	13 279,45
		При/812-015-0-1, НР Отделочные работы		%	100		90					11 951,51
		Приказ № 812/пр										5 530,89
		от 21.12.2020 г.25										
		При/774-015.0, СП Отделочные работы		%	49		0,85					31 637,51
		Приказ № 774/пр										24 020,62
		от 11.12.2020 г.16										53,03
												110,72
												7 453,14
												21 643,11
												10 372,56
												24 131,34
												21 643,11
												10 372,56
												63 653,18
												24 020,62
												53,03
												110,72
												7 453,14
												21 643,11
												10 372,56
												24 131,34
												21 643,11
												10 372,56
												63 653,18
												24 020,62
												53,03
												110,72
												7 453,14
												21 643,11
												10 372,56
												24 131,34
												21 643,11
												10 372,56
												63 653,18
												24 020,62
												53,03
												110,72
												7 453,14
												21 643,11
												10 372,56
												24 131,34
												21 643,11
												10 372,56
												63 653,18

Всего по позиции

61 234,34 36 801,84

Итого по разделу 3 Потолок :

Итого прямые затраты (справочно)												31 637,51
в том числе:												
Оплата труда рабочих												24 020,62
Эксплуатация машин												53,03
Оплата труда машинистов (Отм)												110,72
Материалы												7 453,14
Строительные работы												63 653,18
в том числе:												
оплата труда												24 020,62
эксплуатация машин и механизмов												53,03
оплата труда машинистов (Отм)												110,72
материалы												7 453,14
накладные расходы												21 643,11
сметная прибыль												10 372,56
Итого ФОТ (справочно)												24 131,34
Итого накладные расходы (справочно)												21 643,11
Итого сметная прибыль (справочно)												10 372,56
Итого по разделу 3 Потолок												63 653,18

Справочно

затраты труда рабочих	70,94204
затраты труда машинистов	0,31252

Раздел 4. Прочие	21	ГЭСНр66-01-001-	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с	100 шт.	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02	0,02
	01		отливкой штукатурки в откосах	Чел.-ч								841,16
			1 ОТ(ЗТ)									2,5746

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-100-26 Средний разряд работы 2,5		чел.-ч	128,73		2,5746					841,15
		2 ЭМ					0,014					3,99
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность До 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,7		0,014		37,32	1,32		4,77
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,7		0,014					0,69
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, Давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		Маш.час	1,45		0,029					4,77
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		Маш.час	2,99		0,0578		2,11	1,19		3,15
		4 М										0,15
		999-9900 Строительный мусор		Т	10,66		0,2132					0,00
		ФОТ										845,92
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					761,33
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					397,58
		Всего по позиции										2 008,82
23	22	ГЭСНР56-01-002-02 Снятие оконных переплетов: остекленных		100 м2	0,0224		0,0224				100 441,00	2 008,82
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,032864					331,53
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	46,11		1,032864					331,53
		2 ЭМ										1,03
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,020832					7,10
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 49 м		Маш.час	0,93		0,020832		37,32	1,32		1,03
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,93		0,020832					7,10
		4 М										0,00
		999-9900 Строительный мусор		Т	3,42		0,076608					0,00
		ФОТ										338,63
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					304,77
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					159,16
		Всего по позиции										803,69
24	23	ГЭСНР56-01-010-01 Снятие дверных полотен		100 м2	0,1654		0,1654				35 874,65	803,69
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			5,637912					1 793,48
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	36,28		5,637912					1 793,48
		4 М										0,00
		999-9900 Строительный мусор		Т	1,18		0,183372					0,00
		ФОТ										1 793,48
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					1 614,13
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					842,94
		Всего по позиции										4 260,66
25	24	ГЭСНР56-01-009-04 Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках		100 шт	0,07		0,07				27 352,32	4 260,66
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,718					1 500,84
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	67,4		4,718					1 500,84
		4 М										0,00
		999-9900 Строительный мусор		Т	1,34		0,0938					0,00
		ФОТ										1 500,84
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					1 350,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-090.0 С/П Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					705,39
Всего по позиции												
26	25	ГЭСНр5б-01-009-01 Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбойкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01	0,01		0,01					3 566,99
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч		179,3		1,793					575,52
		2 ЭМ										575,52
		91.18.01-5-3 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, Давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.час	3,97	0,0397		0,0397					4,51
		01.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	7,93	0,0793		0,0793					4,31
		4 М										0,20
		999-9900 Строительный мусор	т	10,5	0,105		0,105					0,00
		ФОТ										575,52
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90		90					517,97
		Пр/774-090.0 С/П Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47		47					270,49
Всего по позиции												
27	26	ГЭСН10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0168	0,0168		0,0168					1 368,49
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч		1,504104		1,504104					551,77
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	89,53	1,504104		1,504104					551,77
		2 ЭМ										190,59
		ОТМ(3ТМ)	чел.-ч		0,219072		0,219072					108,96
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69	0,162792		0,162792					139,29
		4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	9,69	0,162792		0,162792					83,99
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,52	0,025536		0,025536					37,72
		4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,52	0,025536		0,025536					12,17
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,83	0,030744		0,030744					13,58
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,83	0,030744		0,030744					11,81
		4 М										163,89
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (гелеа монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	32,4	0,54432		0,54432					141,89
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,00413	0,000094		0,000094					4,29
		04.3.01.07-0027 Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105	0,001764		0,001764					8,41
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, Длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08	0,001344		0,001344					9,30
		26.1 ФСБЦ-07.1.01.03-0002 защелкой, без доводчика, площадь 2,73 м2	м2	100	1,68		1,68					17 769,95
		ФОТ										660,73
		Пр/812-010.0-1, НР Деревянные конструкции	%	108	0,9		97,2					642,23
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										308,89
		Пр/774-010.0, С/П Деревянные конструкции	%	55	0,85		46,75					19 736,27
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										19 736,27
Всего по позиции												
											1 174 777,98	19 736,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2	0,1134		0,1134					
		1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			13,041					4 671,81
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4		Чел.-ч	115		13,041					4 671,81
		2 ЭМ		Чел.-ч								182,06
		ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,461538					174,86
		91.06.06-048 ,одъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,49		0,055666	37,32	1,32			2,74
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,49		0,055666					18,96
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,58		0,405972					179,32
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	3,58		0,405972					155,91
		4 м		кг	108		12,2472	92,95	1,14			1 431,45
		01.7.07.29-0111 Плита смоляная пропитанная		т	0,01012		0,0011476	70 296,20	0,88			1 297,71
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		м3	0,08		0,009072	5 764,42	1,2			70,99
		11.1.03.06-0071 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III		м	540		61,236	45,95	1,2			3 376,55
27.1	ФСБЦ-11.01.10- Нарличик из древесины хвойных пород (ель, сосна), тип Н-1, 0004 ширина 70-75 мм, толщина 10-18 мм		компл		61,728395	7	55,42	0,88				341,39
27.2	ФСБЦ-01.7.04.10- Ручка-яблока с винтом, алюминевая или из сплава ЦАМ 0011		компл		17,636684	2	119,05	0,88				209,62
27.3	ФСБЦ-01.7.04.11- Защелка стальная межкомнатная врезная, расстояние 0001 между крепежными отверстиями 45 мм, размеры 67X70X25 мм		м2		100	11,34	2 233,83	1,69				42 810,43
27.4	ФСБЦ-11.2.02.01- Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, 1096 площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием лакокрасочными материалами		компл		35,273369	4	636,84	0,71				1 808,64
27.5	ФСБЦ-01.7.04.04- Замок врезной, тип ЗВ4, с цилиндровым механизмом 0011	ФОТ	%		108	0,9	97,2					4 846,67
		Пр/812-010-0-1, НР Деревянные конструкции		%		0,85	46,75					4 710,96
		Пожка № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	55							2 285,82
		Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции		%								
		Пожка № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%								
Всего по позиции												
28	ГЭСН09-04-016-01	Демонтаж решеток на окна массой: до 25 кг/м2		т	0,07		0,07			546 591,82		61 983,49
		1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			2,79937					978,77
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		Чел.-ч	57,13	0,7	2,79937					978,77
		2 ЭМ		Чел.-ч								501,49
		ОТМ(3Тм)		Чел.-ч			0,34692					177,48
		91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	6,89	0,7	0,33565					495,77
		4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	6,89	0,7	0,33565					173,15
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,23	0,7	0,01127					4,98
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,23	0,7	0,01127					4,33
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резы		маш.час	0,92	0,7	0,04508	4,35	1,34			0,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.17.04.233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А 4 М		маш.час	0,63	0,7	0,03087	24,46	0,63	15,41		0,48
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический		М3	0,61	0						0,00
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	25,78	0		41,38	1,68			69,52
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,6	0		155,63	1,1			171,19
		08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм ФОТ		т	0,019	0						49 618,76
		Пр/8/12-009 0-1, НР Строительные металлические конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7					1 156,25
		Пр/77/4-009 0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 77/дпр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7					609,34
		Всего по позиции										
		46 212,29										
30	29	конъюнктурный анализ№1	Монтаж решеток раздвижных на окна	комплект	1		1				56 729,17	3 234,86
		56 729,17										
		(Строительные металлические конструкции) Цена=((1,4*1,6*2*1,8*1,4)*8875)+3*(3250+2750+650)/1,2										
		Всего по позиции										
		56 729,17										
31	30	ГЭСН10-01-034-05 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м ² двухстворчатых		100 м2	0,0112		0,0112				56 729,17	56 729,17
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	187,55		2,10056			349,64		734,44
		2 ЭМ		чел.-ч			2,10056					734,44
		ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,056448					20,83
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,76		0,019712	37,32	1,32	49,26		0,97
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,76		0,019712			341,04		6,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,28		0,036736			441,70		16,23
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,28		0,036736			384,03		14,11
		4 М		чел.-ч			0,256368			2,86		548,99
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	22,89		4,6816	24,39	1,41	34,39		0,73
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые битумно-чуждые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		м	418		0,23184	158,82	1,41	223,94		161,00
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм		10 м	20,7		0,7728	241,35	1,08	260,66		201,44
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		штг	69		0,67872	92,73	0,88	81,60		55,38
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм		штг	100		0,0896	749,04	1,17	876,38		78,52
		11.3.03.15-0021 Клей ПВХ пластиковые монтажные		штг	8							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30.1	ФСБЦ-11.3.02.01-1	Блок оконный из ПВХ-профиля двухстворчатый, с глухой и поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, площадь от 1,51 до 2 м2		М2	100		1,12	3 762,50	1,28	4 816,00		5 393,92
		ФОТ										
		Приказ № 812/лр		%	108		97,2					755,27
		от 21.12.2020 г.25										734,12
		Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции		%	55		46,75					353,09
		Приказ № 774/лр										
		от 1.12.2020 г.16										
Всего по позиции												
32	ГЭСН10-01-047-03	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах		100 м2	0,0147		0,0147			696 659,82		7 802,59
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			3,234588					1 130,94
		1-100-32 Средний разряд работы 3.2		чел.-ч			3,234588			349,54		1 130,94
		2 ЭМ		чел.-ч			0,076981					24,39
		ОТМ(3Тм)		чел.-ч			0,024402					28,47
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,66		0,024402	37,32	1,32	49,26		1,20
		4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,66		0,024402			341,04		8,32
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	3,57		0,052479			441,70		23,18
		4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,57		0,052479			384,03		20,15
		4 М		КВт-ч	24,39		0,356533			2,86		858,53
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		М	445		6,5415	24,39	1,41	34,39		224,96
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паропролицируемые битумкеручковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		10 м	29,3		0,43071	158,82	1,41	223,94		96,45
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно скатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм		шт	92,6		1,36122	241,35	1,08	260,66		354,82
		01.7.14.01-0002 Термелтик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	65,2		0,95844	92,73	0,88	81,60		78,21
		01.7.15.07-0005 Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм		шт	8		0,1176	749,04	1,17	876,38		103,06
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные		м2	100		1,47	5 431,82	1,27	6 898,16		10 140,30
31.1	ФСБЦ-11.3.01.03-1	Блок дверной балконный из ПВХ-профиля, поворотный с импостом, однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, площадь более 1,5 м2										
		ФОТ										
		Приказ № 812/лр		%	108		97,2					1 159,41
		от 21.12.2020 г.25										1 125,95
		Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции		%	55		46,75					542,02
		Приказ № 774/лр										
		от 1.12.2020 г.16										
Всего по позиции												
										942 266,03		13 861,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ГЭСН10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах		100 м	0,008		0,008					
	1 ОТ(3Т)	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел-ч	0,156		0,156					53,20
	2 ЭМ			чел-ч	0,156		0,156					53,20
	ОТМ(3ТМ)			чел-ч	0,00176		0,00176					0,62
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, выр ста подъема 45 м		маш час	0,005		0,0004					0,66
	4-100-030 С.м(3Тм)	Средний разряд машинистов 3		чел-ч	0,05		0,0004					0,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш час	0,17		0,00136					0,14
	4-100-040 ОТМ(3Тм)	Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,17		0,00136					0,60
	4 м			чел-ч	0,17		0,00136					0,52
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл		шт	33,98		0,27184					98,90
	11.3.03.15-0021	Клей ПВХ		шт	4		0,032					70,86
	32.1	11.3.03.14-1000 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x40 мм		10 шт	12,244898		0,0979592					28,04
	32.2	ФСБЦ-11.3.03.01- Доска подоконная из ПВХ, ширина 400 мм		м	102,040816		0,8163265					25,76
	ФОТ			%	108		97,2					286,09
	Пр/812-010.0-1, НР Деревянные конструкции			%	108		97,2					53,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г.25			%	108		97,2					52,36
	Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции			%	55		0,85					25,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16			%	55		0,85					25,18
	Всего по позиции						67 843,75					542,76
34	ГЭСН16-01-060-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на кле		100 м2	0,0171		0,0171					
	1 ОТ(3Т)	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел-ч	2,867328		2,867328					1 039,52
	2 ЭМ			чел-ч	167,68		2,867328					1 039,52
	ОТМ(3ТМ)			чел-ч	0,002394		0,002394					0,43
	91.06.05-013	Автопогрузчики выносные, грузоподъемность 2 т		маш час	0,017		0,0002907					0,86
	4-100-040 ОТМ(3Тм)	Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,017		0,0002907					0,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш час	0,093		0,0015903					0,11
	4-100-030 ОТМ(3Тм)	Средний разряд машинистов 3		чел-ч	0,093		0,0015903					0,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш час	0,03		0,000513					0,54
	4-100-040 ОТМ(3Тм)	Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,03		0,000513					0,23
	4 м			чел-ч	0,03		0,000513					0,20
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия		кВт-ч	0,182		0,0031122					62,81
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,2		0,00342					0,01
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА		кг	30		0,513					0,37
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, грубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	8,9		0,15219					45,91
	ФСБЦ-11.3.03.05- Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм			м2	105		1,7955					16,52
	0011	пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм		м2	105		1,7955					770,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Пр/812-015-0-1, НР Отделочные работы Приказ № 812/лр от 21.12.2020 г.25		%	100	0,9	90					1 040,37
		Пр/774-015,0, СП Отделочные работы Приказ № 774/лр от 11.12.2020 г.16		%	49	0,85	41,65					936,33
		Всего по позиции										
												3 243,56
35	34	ГЭСН10-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М2	0,855	0,855	0,855					189 681,87
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,32525					491,84
		1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	1,55		1,32525					491,84
		4 М										459,39
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,15688		0,134064					0,38
		01.7.15.14-0062	Шруты самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,2 мм, длина 16 мм	100 шт	0,16		0,1368					3,18
		08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, размеры 20х250х20 мм, толщина 0,5 мм	М	0,66		0,5643					99,50
		08.1.02.03-0081	Панка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм, высота 50 мм, толщина 0,5 мм	М	2,1		1,7955					356,33
		34 1	ФСБЦ-08.1.02.03- Аквитон из оцинкованной стали с полимерным покрытием, 0001 размеры 15х25х25х20х35 мм, толщина 0,5 мм	М	2,1		1,7955					111,99
		ФОТ										491,84
		Пр/812-015-0-1, НР Отделочные работы Приказ № 812/лр от 21.12.2020 г.25		%	100	0,9	90					442,66
		Пр/774-015,0, СП Отделочные работы Приказ № 774/лр от 11.12.2020 г.16		%	49	0,85	41,65					204,85
		Всего по позиции										
												1 710,73
36	35	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	0,057	0,057	0,057					2 000,85
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,3819					130,24
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7		0,3819					130,24
		4 М										14,64
		35.1	14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н ФСБЦ-11.3.03.13- Уголки из ПВХ, размеры 50х50 мм 0048	кг	0,8		0,0466					14,64
		ФОТ										189,78
		Пр/812-010-0-1, НР Деревянные конструкции Приказ № 812/лр от 21.12.2020 г.25		%	108	0,9	97,2					130,24
												126,59

Пр/774-010.0. СП Деревянные конструкции
 Приказ № 774/пр
 от 11.12.2020 п.16

Всего по позиции

Итого по разделу 4 Проемы :

9 160,35

522,14

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабо .х

Эксплуатация машин

Оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (Отм)

Материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Итого по разделу 4 Проемы

181 345,59

Справочно

затраты труда рабочих

затраты труда машинистов

43,166476

1,199845

Раздел 6. Санузлы

37 72 ГЭСН46-04-001-04 Разборка: кирпичных стен

м3

0,045

0,045

0,045

2,11

1,19

2,51

113,08

1 ОТ(3Т)

чел.-ч

7,1

0,3195

0,3195

353,94

113,08

5,88

5,62

91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин

маш.час

1,15

0,05175

0,05175

108,62

5,62

2,51

0,26

91.21.10-002 Молотки оббойные пневматические при работе от передвижных компрессоров

маш.час

2,3

0,1035

0,1035

2,11

1,19

2,51

113,08

Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том же здании (сооружении) в целом

%

91

91

91

91

102,90

102,90

102,90

Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), в том же здании (сооружении) в целом

%

52

52

52

52

58,80

58,80

58,80

Всего по позиции

100 м2

0,1692

0,1692

0,1692

6 236,89

280,66

280,66

280,66

38 36 ГЭСН462-04-006-01 Очистка вручную поверхности от краски

100 м2

0,1692

0,1692

0,1692

6 236,89

280,66

280,66

280,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,83376					885,21
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	17,8		2,83376					885,21
		ФОТ										885,21
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					796,69
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					407,20
		Всего по позиции					13 122,49					2 089,10
39	74	ГЭСНр67-01-010-01	Задатка выбоин в цементных полах, площадь	100 мест	0,02		0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	рек. нтируемого участка: до 0,25 м2	чел.-ч			0,8146					277,81
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	40,73		0,8146					277,81
		2 ЗМ										0,72
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передающие с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.час	0,32		0,0064					0,70
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.час	0,32		0,0064	2,11	1,19			0,02
		4 М										1,39
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,05		0,001	35,71	0,57			0,02
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,01		0,0002	4 800,85	1,43			1,37
		999-9900 Строительный мусор		т	0,3		0,006					0,00
		ФОТ										277,81
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					247,25
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					136,13
		Всего по позиции					33 165,00					663,30
40	73	ГЭСНр63-03-003-01	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток: рядовых на стенах со сменной плиткой в одном месте до 10 штук	100 шт	0,04		0,04					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,06					366,06
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	26,5		1,06					366,06
		2 ЗМ										0,98
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,004					1,45
		91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,05		0,002	37,32	1,32			0,10
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05		0,002					0,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,05		0,002					0,88
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,05		0,002					0,77
		4 М										6,56
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,012		0,00048	35,71	0,57			0,01
		01.7.07.29-0091 Опилки древесные		м3	0,0025		0,0001	732,20	1,2			0,09
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,01		0,0004	56,81	1,88			0,04
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,001		0,00004	4 800,85	1,43			0,27
		04.3.01.09-0023 Раствор огнестойкий тяжелый цементный, состав 1:3		м3	0,037		0,00148	3 378,39	1,23			6,16
		999-9900 Строительный мусор		т	0,09		0,0036					0,00
		ФОТ										367,51
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклопłyные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					330,76
		Пр/774-097.0 СП Стеклопłyные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45					165,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позициям											21 779,75	871,19
41	37	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по шпательке потонков	100 м2	0,038		0,038					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	2,394		2,394					837,04
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	63		2,394					837,04
		2 ЭМ										2,72
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч	0,00694		0,00694					2,59
		91.06.06-046 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.час	0,00076		0,00076					0,03
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,00076		0,00076					0,26
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,00608		0,00608					2,69
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,00608		0,00608					2,33
		4 м										167,38
		01.7.17.11-0011 Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,03192					19,34
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,01178					1,26
		14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,055		0,00209					146,78
		37.1 ФСБЦ-14.3.02.01- Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224 0383		т	0,033		0,001254					121,03
		37.2 ФСБЦ-14.4.01.02- Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, 0012 быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ		кг	22		0,836					90,77
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г.25		%	100		90					839,63
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16		%	49		41,65					755,67
		Пр/774-015.0, СП Отделочные работы		%	49		41,65					349,71
		Всего по позициям										2 326,91
42	38	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по шпательке стен	100 м2	0,1212		0,1212					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	5,279472		5,279472					1 845,91
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	43,56		5,279472					1 845,91
		2 ЭМ										8,13
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч	0,020604		0,020604					7,81
		91.06.06-046 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.час	0,002424		0,002424					0,10
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,002424		0,002424					0,83
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01818		0,01818					8,03
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01818		0,01818					6,98
		4 м										499,80
		01.7.17.11-0011 Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84		0,101808					61,68
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,31		0,037572					4,01
		14.5.11.02-0101 Шпатлевка водно-дисперсионная		т	0,051		0,0061812					434,11
		38.1 ФСБЦ-14.3.02.01- Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224 0383		т	0,03		0,003636					350,93
		38.2 ФСБЦ-14.4.01.02- Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, 0012 быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ		кг	20		2,424					263,20
		Всего по позициям										1 853,72
Всего по позициям											61 234,47	2 326,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-015-0-1, НР Отделочные работы Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г. 25		%	100	0,9	90					1 668,35
		Пр/774-015-0, СП Отделочные работы Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г. 16		%	49	0,85	41,65					772,07
Всего по позиции												
43	77	ГЭСН16-06-006-01 Установка узла квар.	д-ного счетчика воды	100 шт	0,02		0,2			44 688,12		5 416,20
		1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			0,4052					155,61
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0		Чел.-ч	20,26		0,4052			384,03		155,61
		2 ЭМ		Чел.-ч								0,44
		ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,001					0,38
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,05		0,001			441,70		0,44
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,05		0,001			384,03		0,38
		4 М		кг			0,00712			9114,59		9,15
		01.7.06.11-0021 Ленты герметизирующие на основе фторопласта-ДП, антикоррозийностойкие, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 0,1 мм		кг	0,356		0,00712			9114,59	1,41	9,15
		77.1 ФСБЦ-18.1.09.08- Кран шаровой латунный, присоединение муфтовое с 0003 внутренней резьбой, номинальный диаметр 20 мм		шт	200		4			489,19	1,13	2 211,12
		77.2 ФСБЦ-18.2.08.08- Фильтр сетчатый латунный для очистки воды, с внутренней 1014 резьбой, номинальный диаметр 15 мм		шт	100		2			1 591,15	1,28	4 073,34
		77.3 ФСБЦ-24.3.05-10- Переход ХПВХ с внутренней резьбой из стали, номинальное 0041 давление 1,6 МПа, диаметр 20x1/2"		шт	100		2			702,11	0,98	1 376,14
		Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, Приказ № 812/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 г. 25 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					155,99
		Пр/774-016-0, СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, Приказ № 774/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 г. 16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					95,47
Всего по позиции												
44	39	ГЭСН165-01-006- Смена: гибких подводяк		100 шт	0,03		0,03			404 576,00		8 091,52
		1 ОТ(3Т)		Чел.-ч			1,416					513,36
		1-100-36 Средний разряд работы 3,5		Чел.-ч	47,2		1,416			392,54		513,36
		2 ЭМ		Чел.-ч								0,73
		ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,003					1,09
		91.06.06-048 Подъемники однокачковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,05		0,0015			37,32	1,32	49,26
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,05		0,0015					0,51
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,05		0,0015			441,70		0,66
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,05		0,0015			394,03		0,58
		39.1 ФСБЦ-18.2.06.08- Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, 0013 длина 500 мм		10 шт	10		0,3			651,49	1,14	222,81
		ФОТ										514,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					529,88
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52					267,51
		Всего по позиции										
												51 179,33
45	40	ГЭСНр66-01-008-01	Смена трубопроводов из полипропиленовых кг газализационных труб диаметром: до 50 мм	100 м	0,02		0,02					1 536,38
		1-100-30 Средний разряд работ 3,0		Чел.-ч	52,56		1,0512					358,50
		2 ЭМ		Чел.-ч			1,0512					358,50
		ОТМ(ЭТм)		Чел.-ч			0,004					0,98
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,1		0,002		37,32	1,32		49,26
		4-100-030 ОТМ(ЭТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,1		0,002					0,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,1		0,002					0,88
		4-100-040 ОТМ(ЭТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,1		0,002					0,77
		4 М										2,27
		01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		Т	0,0012		0,000024		107 313,90	0,88		94 436,23
		999-9900 Строительный мусор		Т	0,04		0,0008					0,00
		40.1 ФОБЦ-24.3.02.02- Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, 0003 диаметр 50 мм		М	99,8		1,996		134,00	0,98		131,32
		ФОТ										359,95
		Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					370,75
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52					187,17
		Всего по позиции										
												1 183,23
46	41	ГЭСНр66-01-006-12	Смена: унитаза типа "Компакт"	100 шт	0,01		0,01					59 161,50
		1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч	4,127		4,127					1 486,20
		1-100-35 Средний разряд работ 3,5		Чел.-ч	412,7		4,127					1 486,20
		2 ЭМ		Чел.-ч								3,68
		ОТМ(ЭТм)		Чел.-ч			0,015					5,44
		91.06.06-048 Подъемники одномагтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,75		0,0075		37,32	1,32		49,26
		4-100-030 ОТМ(ЭТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,75		0,0075					2,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,75		0,0075					3,31
		4-100-040 ОТМ(ЭТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,75		0,0075					2,88
		4 М										194,44
		01.7.07.29-0031 Каболека		Т	0,0035		0,000035		160 056,60	1,14		182 464,52
		01.7.07.29-0101 Очес лыжной		кг	1,05		0,0105		128,40	1,14		146,38
		01.7.15.14-0169 Штурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		Т	0,0072		0,000072		104 494,96	0,88		91 955,56
		03.2.02.08-0002 Цемент расширяющийся		Т	0,02		0,0002		14 625,05	1,46		21 352,57
		08.3.03.05-0013 Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная разного назначения, диаметр 1,6 мм		Т	0,005		0,00005		87 245,70	1,02		88 990,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14.4.02.04-01-42	Краска масляная МА-0115, мушья, сургж желтый	кг	2,6	0,026	79,98	1,23	98,25					2,55
14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0012	0,000012	60 697,21	1,26	76 478,48					0,92
24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4	0,04	4 278,16	0,98	4 192,60					167,70
41.1	ФСБЦ-18.2.01.06- Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с 0021 колым выпуском, размеры 360х620х765 мм	компл	100	1	2 310,97	1,42	3 281,58					3 281,58
41 ;	ФСБЦ-18.2.06.12- Крышка сиденья пластмассовая к унитазу с крышкой, 1036 присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм	шт	100	1	459,38	1,17	537,47					537,47
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103	103								1 501,64
Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52	52								1 546,69
Всего по позиции 784 635,00												
47	42	ГЭСНр65-01-006-24	Смена: ухывальников	100 шт	0,01	0,01	784 635,00					7 846,35
		1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч	2,12	2,12						768,58
		1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	212	2,12	362,54					769,58
		2	ЭМ	чел.-ч								3,43
			ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,014	0,014	49,28					5,08
		91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7	0,007	341,04					3,09
		4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,7	0,007	441,70					2,69
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,7	0,007	384,03					199,33
		4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,7	0,007	182 464,52					12,77
		4	М	чел.-ч			146,38					0,59
		01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,007	0,00007	182 464,52					6,44
		01.7.07.29-0101	Очес лыжная	кг	0,4	0,004	146,38					0,59
		01.7.15.14-0169	Шурулы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 40 мм	т	0,007	0,00007	91 955,56					6,44
		03.2.02.08-0002	Цемент расширяющийся	т	0,0079	0,000079	182 464,52					1,89
		14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушья, сургж желтый	кг	10	0,1	98,25					9,83
		14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0004	0,000004	76 478,48					0,31
		24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4	0,04	4 192,60					167,70
42.1	ФСБЦ-18.2.01.06-0101	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, с 0021 колым выпуском, размеры 360х620х765 мм	компл	100	1	2 310,97	3 281,58					5 092,89
42.2	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Крышка сиденья пластмассовая к унитазу с крышкой, присоединительный размер 160 мм, с креплением, размеры 450х370 мм	шт	100	1	459,38	537,47					1 501,64
Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103	103								1 546,69
Пр/774-099.2-1	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52	52								1 546,69
Всего по позиции 7 846,35												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Pr/774-099.2 СИ Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52					402,30
Всего по позиции												
48	43	ГЭСНр65-01-006-06	Смена смесителей: с душевой сеткой	100 шт	0,01	0,01				1 011 034,00		10 110,34
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч		1,94						703,33
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	194	1,94						703,33
		2 ЗМ										1,62
		ОТМ(3ТМ)		чел.-ч		0,0014						0,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,14	0,0014						0,62
		4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14	0,0014						0,54
		4 М										2,71
		01.7.07.29-0111 Пласти смолынан пропитанная		кг	0,4	0,004		92,95	1,14			0,42
		14.4.02.04-0175 Краска масляная МА-15, сурик железный		т	0,0012	0,000012		57 199,55	1,23			0,84
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных		т	0,0019	0,000019		60 697,21	1,26			1,45
		Устоетеры красок и для внешних работ по деревянным поверхностям										
		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	0,26	0,0026						0,00
		ФОТ										
		Pr/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103	103						703,87
		Pr/774-099.2 СИ Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52	52						366,01
Всего по позиции												
49	44	ГЭСНр62-03-005-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,02	0,02				317 336,00		3 173,36
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч		1,482						479,95
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	74,1	1,482						479,95
		2 ЗМ										0,09
		ОТМ(3ТМ)		чел.-ч		0,0002						0,08
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,0002						0,09
		4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	0,0002						0,08
		4 М										13,82
		01.7.20.08-0061 Автошль хлопчатобумажная цветная		кг	0,1	0,002		56,81	1,88			0,21
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных		т	0,0039	0,000178		60 697,21	1,26			13,61
		Устоетеры красок и для внешних работ по деревянным поверхностям										
		44.1 ФОБЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная		т	0,0161	0,000322		61 265,39	1,23			24,26
		ФОТ										
		Pr/812-099.0-1 НР Малерные работы (ремонтно-строительные)		%	90	90						480,03
		Pr/774-099.0 СИ Малерные работы (ремонтно-строительные)		%	46	46						432,03
Всего по позиции												
50	45	ГЭСН17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких	10 компл	0,1	0,1				68 552,00		1 171,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,99					380,19
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	9,9		0,99					380,19
		2 ЭМ										27,63
		ОТ(ЗТМ)					0,083					30,88
		91.06.06-048 Подъемники одиночные, грузоподъемность до 500 кг. Высота подъема 45 м		Маш.час	0,23		0,023	37,32	1,32		49,26	1,13
		4-100-030 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,23		0,023				341,04	7,84
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,6		0,06				441,70	26,50
		4-100-040 ОТ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,6		0,06				394,03	23,04
		4 М										303,51
		01.7.07.29-0031 Каблонка		т	0,0007		0,00007	160 056,60	1,14		182 464,52	12,77
		01.7.07.29-0101 Очес льняной		кг	0,6		0,06	128,40	1,14		146,38	8,78
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,03		0,003	155,63	1,1		171,19	0,51
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушля, сурж желтый		кг	1,4		0,14	79,88	1,23		99,25	13,76
		14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный		л	3,1		0,31	768,53	1,08		830,01	267,30
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0007		0,00007	60 697,21	1,26		76 478,48	5,35
		24.3.01.02-1004 Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм		шт	10		1	5,14	0,98		5,04	5,04
		45.1 ФОбЦ-18.2.02.07-Поддон душевой стальной эмалированный мелкий ПДСм, с 0011 пластмассовым унифицированным сифоном		компл	10		1	1 677,54	1,14		1 912,40	1 912,40
		ФОТ										411,07
		Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 812/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 п.25 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		0,9					447,66
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, Приказ № 774/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		0,85					251,57
		Всего по позиции										3 353,84
		Итого по разделу 5 Санузлы :										34 731,08
		Итого прямые затраты (справочно)										9 180,83
		в том числе:										56,03
		Оплата труда рабочих										56,79
		Эксплуатация машин										25 437,43
		Оплата труда машинистов (ОТМ)										48 112,42
		Материалы										9 180,83
		Строительные работы										56,03
		в том числе:										56,79
		оплата труда										25 437,43
		эксплуатация машин и механизмов										8 920,36
		оплата труда машинистов (ОТМ)										4 460,98
		материалы										9 237,62
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		Итого ФОТ (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)									8 920,36
			Итого сметная прибыль (справочно)									4 480,98
			Итого по разделу 6 Санузел									48 112,42
			Справочно									
			затраты труда рабочих				26,232732					
			затра. на труда машинистов				0,153044					

Раздел 6. Электрооснащение

51	76	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (гулт.) управления навесной	шт	1	1	1	1	1	1	1	1
			1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч	1	0,618	0,618	0,618	0,618	0,618	0,618	244,41
			1-100-42 Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч	2,06	0,618	0,618	0,618	0,618	0,618	0,618	244,41
			2 ЭМ	Чел.-ч								57,76
			ОТМ(ЗТМ)	Чел.-ч		0,093	0,093	0,093	0,093	0,093	0,093	38,09
			91.04.01-041 Молотки бурльные легкие при работе от передвижных компрессорных установок	Маш.час	0,19	0,057	0,057	0,057	0,057	0,057	0,057	1,41
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,06	0,018	0,018	0,018	0,018	0,018	0,018	26,59
			4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч	0,06	0,3	0,018	0,018	0,018	0,018	0,018	9,29
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,06	0,3	0,018	0,018	0,018	0,018	0,018	7,95
			4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,06	0,3	0,018	0,018	0,018	0,018	0,018	6,91
			91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	Маш.час	0,61	0,3	0,183	0,183	0,183	0,183	0,183	2,82
			91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м³/мин	Маш.час	0,19	0,3	0,057	0,057	0,057	0,057	0,057	18,99
			4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч	0,19	0,3	0,057	0,057	0,057	0,057	0,057	21,89
			4 М									0,00
			01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей УОНИ 134/5, 3А2А, диаметр 4-5 мм	кг	0,1	0	0	0	0	0	0	171,19
			01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1	0	0	0	0	0	0	153,94
			14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, муниа, сурик железный	кг	0,02	0	0	0	0	0	0	98,25
			76.1 Проква Министроя Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2	2	2	2	2	2	16,29
			РФ от 04.08.2022 № 42/1пр п.75а									
			ФОТ									282,50
			Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	97	97	97	97	97	274,03
			Пр/774-049.3 СИ Электротехнические установки на других объектах	%	51	51	51	51	51	51	51	144,08
			Всего по позиции									774,66
			Цит. учетно-распределительный встраиваемый	шт	1	1	1	1	1	1	1	2 018,09
			(Инженерное оборудование)									1 959,31
			Всего по позиции									2 018,09
			Прибор или аппарат	шт	7	7	7	7	7	7	7	2 018,09
			1 ОТ(ЗТ)	Чел.-ч								2 851,48
			1-100-42 Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч	1,03	7,21	7,21	7,21	7,21	7,21	7,21	2 851,48
			4 М									21,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.03.0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,14					21,55
	79.1	Приказ Минстроя	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					67,03
		РФ от 04.08.2022	№ 42/лр п.75а									
			ФОТ									
		Пр/812-049.3-1	НР Электрогенерационные установки на других объектах	%	97		97					2 851,48
		Пр/774-049.3	СП Электрогенерационные установки на других объектах	%	51		51					1 454,25
			Всего по позиции							1 021,46		7 150,25
54	80	ФСБЦ-с2.1.01.09-1101	Выполнитель автомобильный 1Р, 16 А, 4,5 кД, характеристика С (инженерное оборудование)	шт	7		7			100,65	0,9	634,13
			Всего по позиции							90,59		634,13
55	46	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,04		0,04					634,13
			1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			0,2528					78,97
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	Чел.-ч			6,32					78,97
			2 ЭМ	Чел.-ч			0,2528					0,06
			ОТМ(3Тм)	Чел.-ч			0,0012					0,41
			91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час			0,0012					0,06
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машиниста 3	Чел.-ч			0,0012					0,41
			ФОТ									79,38
			Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				72,24
			Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				38,10
			Всего по позиции							4 744,50		189,78
56	47	ГЭСНр67-01-004-06	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт	0,05		0,05					189,78
			1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			0,8945					287,12
			1-100-23 Средний разряд работы 2,3	Чел.-ч			17,89					287,12
			2 ЭМ	Чел.-ч			0,8945					0,20
			ОТМ(3Тм)	Чел.-ч			0,004					1,36
			91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час			0,004					0,20
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машиниста 3	Чел.-ч			0,004					1,36
			ФОТ									288,48
			Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				262,52
			Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				138,47
			Всего по позиции							13 793,40		689,67
57	48	ГЭСНр67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0,08		0,08					145,94
			1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			0,4672					145,94
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	Чел.-ч			5,84					145,94
			ФОТ									145,94
			Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				132,81
			Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				70,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции	100 м	0,7		0,7					348,80
58	49	ГЭСНид08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм									4 360,00
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			11,403					4 330,06
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	16,29		11,403					4 330,06
		2 ЗМ										0,34
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,007					2,39
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,01		0,007		37,32	1,32		49,26
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,007					0,34
		4 М										2,39
		01.7.03.04-001 Электроэнергия		кВт-ч	6,5664		4,59648					106,42
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,2		0,14		261,09	0,88		13,15
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямыми шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001		0,0007		99 190,96	0,88		32,17
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямыми шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001		0,0007					61,10
	49.1	Приказ Министра Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					86,60
		РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а										
		ФОТ		%	97		97					4 332,45
		Пр812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					4 202,48
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					2 209,55
		Всего по позиции		м	70		70		25,82	1,58		10 937,84
		(Инженерное оборудование)										2 856,00
59	50	ФСБЦ.20.2.05.04-0026	Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм									40,80
		01	Всего по позиции	100 м	0,9		0,9					2 856,00
		ГЭСНид08-02-399-01	Провод в коробах, сечение...: до 6 мм2									40,80
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,538					952,84
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	2,82		2,538					952,84
		2 ЗМ										17,27
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,018					8,10
		91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.час	0,01		0,009					13,29
		4-100-060 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,01		0,009					4,64
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,01		0,009					3,98
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,009					3,46
		4 М										108,61
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		11,997		5,87	1,14		80,26
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,45		37,71	1,41		23,93
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, миния, суржк желтый		кг	0,05		0,045		79,88	1,23		4,42
		51.1 Приказ Министра Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					19,06
		РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									980,94
			Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					932,11
			Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					490,08
			Всего по позиции									2 528,07
61	52	ФСБЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) 3х1,6ж(Н), РЕ-680 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м	0,02	0,02	46 174,48	0,99		46 709,77		914,20
			Всего по позиции				46 710,00			46 710,00		914,20
62	53	ФСБЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) 3х2,6ж(Н), РЕ-680 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м	0,07	0,07	71 505,96	0,99		70 790,90		4 956,36
			Всего по позиции				70 790,86			70 790,86		4 956,36
63	54	ГЭСНц08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,1	0,1						1 366,81
			1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			3,456					1 366,81
			1-100-42 Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч			3,456					1 366,81
			2 ЭМ	Чел.-ч						395,49		5,31
			ОТМ(ЭТМ)	Чел.-ч			0,005					2,32
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час		0,03	0,003			1 477,05		4,43
			4-100-060 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 6	Чел.-ч		0,03	0,003			515,86		1,55
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час		0,02	0,002			441,70		0,88
			4-100-040 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч		0,02	0,002			384,03		0,77
			4 М	Чел.-ч						2,86		15,55
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		2,132	0,2132			6,69		0,61
			01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	М		9,17	0,917		1,14			6,13
			01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02	0,102	41,71	0,88		36,70		3,74
			01.7.15.14-0161 Шпурты самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016	0,000016	173 752,96	0,88		152 902,60		2,46
			01.7.15.14-0165 Шпурты самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003	0,00003	99 190,96	0,88		87 289,04		2,62
	54.1	Приказ Минстроя РФ от 04.08.2022 № 42/пр п.75а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2						27,34
			ФОТ									1 369,13
			Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					1 328,06
			Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					698,26
			Всего по позиции				6 992,98	1,25		8 741,23		3 443,65
64	55	ФСБЦ-20.4.03.05-0003	Розетки открытой проводки двухгнездные с заземлением (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт	0,1	0,1						874,12
			Всего по позиции				8 741,20			8 741,20		874,12
65	56	ГЭСНц08-03-591-01	Выключатель: однополюсный неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,08	0,08						998,80
			1 ОТ(3Т)	Чел.-ч			2,528					998,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		2,528			395,49		999,80
		2 ЭМ	ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч	0,004		0,004			1,477,05		4,25
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,03		0,0024			515,86		1,85
		4-100-060	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,0024			441,70		3,54
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,02		0,0016			394,03		1,24
		4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0016			2,86		0,71
		4 М		КВт-ч	2,132		0,17056			6,69		0,61
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	М	9,17		0,7336			2,86		12,44
		01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные проразащенные для электроконтактных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	М	9,17		0,7336			2,86		0,49
		01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0816			36,70		2,99
		01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	Т	0,00016		0,0000128			152,902,60		1,96
		01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	Т	0,0003		0,000024			87,288,04		2,09
		56.1	Приказ Минстроя Волгоградской области от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	%	2		2			20,00		
		ФОТ		%	97		97			1,001,65		
		Пр/В12-049 3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			971,60		
		Пр/774-049 3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			510,84		
		Всего по позиции										
										31 509,76		2 520,78
		66	ФСБЛ-20.4.01.01-0031	Выключатели однополюсные для открытой проводки (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт	0,8	0,8			432,51	1,25	432,51
		Всего по позиции										
										640,64		432,51
		67	ГЭСНМ08-03-533-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, диагональ выш	100 шт	0,14	0,14			9,8896		3,911,24
			1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч	9,8896		9,8896			395,49		3,911,24
			1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	70,64		9,8896		235,77		3,911,24
			2 ЭМ		чел.-ч	0,245		0,245		110,32		181,97
			ОТМ(ЭТМ)		Маш.час	0,88		0,1232		515,86		53,80
			91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.час	0,88		0,1232		441,70		46,77
			4-100-060	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,88		0,1232		384,03		116,43
			91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,87		0,1218		2,86		3,41
			4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,87		0,1218		6,69		24,19
			4 М		КВт-ч	8,5176		1,192464		112,117,28		48,03
			01.7.03.04-0001	Электроэнергия	М	25,83		3,6162		127,406,00	0,88	48,03
			01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные проразащенные для электроконтактных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	Т	0,00306		0,0004294		112,117,28		48,03
			01.7.15.04-0011	Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм	Т	0,00306		0,0004294		112,117,28		48,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.07-0014	Дубели распорные полипропиленовые	100 шт	4,08		0,5712		0,88			20,96
		20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,02		0,1428		1,58			19,84
	58.1	Приказ Министра РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а	Вспомогательные материальные ресурсы	%	2		2					78,22
			ФОТ									
		Пр8/12-049.3-1	НР Элек, р.стехнические установки на других объектах	%	97		97					4 021,56
		Пр/74-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					3 900,91
			ФОТ									2 051,00
			Всего по позиции									10 403,89
68	69	ФСБЦ.20.3.03.04-0069	Светильник светодиодный ЛПО 16-4х18 (Электротехнические установки на других объектах)	шт	11		11		1,24		780,63	8 586,93
			Всего по позиции									780,63
69	60	ФСБЦ.20.3.03.03-0024	Светильник настенный с рассеивателем из бликающего стекла (Электротехнические установки на других объектах)	шт	3		3		1,24		149,90	449,70
			Всего по позиции									149,90
			Итого по разделу 6 Электроснабжение :									449,70
			Итого прямые затраты (справочно)									32 552,83
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									15 168,67
			Эксплуатация машин									320,96
			Оплата труда машинистов (Отм)									164,84
			Материалы									16 898,36
			Строительные работы									1 228,26
			в том числе:									
			оплата труда									512,03
			эксплуатация машин и механизмов									0,26
			оплата труда машинистов (Отм)									1,77
			накладные расходы									467,57
			сметная прибыль									246,62
			Монтажные работы									53 971,96
			в том числе:									
			оплата труда									14 656,64
			эксплуатация машин и механизмов									320,70
			оплата труда машинистов (Отм)									163,07
			материалы									16 898,36
			накладные расходы									14 375,13
			сметная прибыль									7 558,06
			Оборудование									5 508,22
			Инженерное оборудование									5 508,22
			Итого ФОТ (справочно)									15 333,51
			Итого накладные расходы (справочно)									14 842,70
			Итого сметная прибыль (справочно)									7 804,68
			Итого по разделу 6 Электроснабжение									60 708,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Справочно												
затраты труда рабочих												
затраты труда машинистов												
				39,2571								
				0,3772								

Раздел 7. Снабженка

70	61	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,16	0,16						
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч		5,5296						2 166,90
		-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	34,56	5,5296						2 166,90
		2 ЗМ		чел.-ч		0,008						8,50
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч	0,03	0,0048						3,71
		91.05.05-015 Крайя на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.час	0,03	0,0048						7,09
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03	0,0048						2,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,02	0,0032						1,41
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	0,0032						1,23
		4 М		чел.-ч		0,34112						2,86
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		М	9,17	1,4672						0,98
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		М	9,17	1,4672						0,98
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	1,02	0,1632						5,99
		01.7.15.14-0161 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм		т	0,00016	0,0000256						3,91
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,0003	0,000048						4,19
	61.1	Приказ Министра Востомотельные ненормируемые материальные ресурсы		%	2	2						43,74
		РФ от 04.08.2022 № 421пр п.75а										
		ФОТ										
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97	97						2 124,89
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51	51						1 117,21
		Всего по позиции										5 609,84
71	62	ФСОБЦ-20.4.03.03-1023	Розетка комьютерная RJ-45 для монтажа в кабель-каналах, 1 модуль, 1,5 А, 150 В, цвет белый, IP20	шт	8	394,51	1,26					3 845,12
			(Внутренние санитарно-технические работы, смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции										480,64
72	63	ФСОБЦ-20.4.03.03-1024	Розетка телефонная RJ-11 для монтажа в кабель-каналах, категория 3, 1 модуль, 1,5 А, 150 В, цвет белый, IP20	шт	8	277,99	1,26					2 779,92
			(Внутренние санитарно-технические работы, смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции										480,64
73	64	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,8	0,8						2 779,92
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч		2,256						846,97
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	2,82	2,256						846,97
		2 ЗМ		чел.-ч		0,016						15,35
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч		0,016						7,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.05.05-015 Крылья на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.час	0,01		0,008					11,82
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,01		0,008					4,13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,01		0,008					3,53
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,008					3,07
		4 М										96,54
		01.7.06.05-0041 Делты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		М	13,33		10,664		5,87	1,14		71,34
		01.7.06.07-0002 Делты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,4		37,71	1,41		21,27
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мунип, суржк железный		кг	0,05		0,04		79,88	1,23		3,93
	64.1	Приказ Минстроя Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы № 421/пр п.75а		%	2		2					16,94
		ФОТ										854,17
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					828,54
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					435,63
		Всего по позиции										2 247,17
74	65	ГЭСНм08-02-390. Короба пластмассовые: шириной до 40 мм		100 м	0,8		0,8					2 808,96
	01	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			13,032					4 948,64
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9		Чел.-ч			13,032					4 948,64
		2 ЗМ										0,39
		ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,008					2,73
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01		0,008		37,32	1,32		49,26
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,01		0,008					2,73
		4 М										121,61
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	6,5664		5,25312					15,02
		01.7.15.07-0022 Любители полиэтиленовые расторгные, диаметр 6 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,2		0,16		261,09	0,88		36,76
		01.7.15-14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм		т	0,001		0,0008		99 190,95	0,88		69,83
	65.1	Приказ Минстроя Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы Рф от 04.08.2022 № 421/пр п.75а		%	2		2					98,97
		ФОТ										4 951,37
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					4 802,83
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					2 525,20
		Всего по позиции										12 500,37
75	66	ФСБЦ-20.2.06-04- Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм		м	80		80		25,82	1,58		3 264,00
	0026	(Инженерное оборудование)										40,80
		Всего по позиции										3 264,00
76	67	ФСБЦ-21.1.04.01- Кабель витан пара ШУТР 2х2Х0,52, категории 5е		1000 м	0,04		0,04		16 526,87	1,35		892,45
	1044											22 311,27
		Всего по позиции										3 264,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции									892,45
77	68	ФСБЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара ШУТР 4х2х0,52, категория Be	1000 м	0,04		0,04					1 526,70
			(Инженерное оборудование)									
			Всего по позиции									1 526,70
			Итого по разделу 7 Снабgotочка :									1 526,70

			Итого прямые затраты (справочно)									15 049,12
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									7 982,51
			Эксплуатация машин									24,24
			Оплата труда машинистов (Отм)									13,64
			Материалы									7 027,73
			Строительные работы									6 625,04
			в том числе:									
			Материалы									6 625,04
			Монтажные работы									20 257,38
			в том числе:									
			оплата труда									7 982,51
			эксплуатация машин и механизмов									24,24
			оплата труда машинистов (Отм)									13,64
			материалы									402,89
			накладные расходы									7 756,26
			сметная прибыль									4 078,04
			Оборудование									5 683,15
			Инженерное оборудование									5 683,15
			Итого ФОТ (справочно)									7 996,15
			Итого накладные расходы (справочно)									7 756,26
			Итого сметная прибыль (справочно)									4 078,04
			Итого по разделу 7 Снабgotочка									32 566,57
			Справочно									
			затраты труда рабочих									20 817,6
			затраты труда машинистов									0,032

Раздел 8. Доп. работы												
78	82	01	ГЭСНр57-01-002- Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	100 м2	0,59	0,59						
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч		6,7201						2 099,22
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39	6,7201						2 099,22
			2 ЭМ	чел.-ч								3,78
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,0767						26,16
			91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13	0,0767		37,32	1,32			3,78
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13	0,0767						26,16
			4 М	т		0,2773						0,00
			999-9900 Строительный мусор	т	0,47	0,2773						2 125,38
			ФОТ	%								1 891,59
			Пр812-091-0-1 Нр Побы (ремонтно-строительные)	%								1 891,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-091.0 СЛ Польша (ремонтно-строительные)		%	49		49					1 041,44
		Всего по позиции										
79	83	ГЭСН11-01-049-01 Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,081	0,081							8 579,98
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч		1,34784							459,67
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	16,64	1,34784							459,67
		4 М	кВт-ч	6,876	0,556156							12,59
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	100 шт	6,7	0,5427			23,03	0,88			1,59
		01.7.16.14-0302 Шурфы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм,										11,00
		ФОТ										459,67
		Пр/812-011.0-1, НР Польша	%	112	0,9		100,8					463,35
		Приказ № 812/пр										
		от 21.12.2020 г.25										
		Пр/774-011.0, СЛ Польша	%	65	0,85		55,25					253,97
		Приказ № 774/пр										
		от 11.12.2020 г.16										
		Всего по позиции										
80	84	ФСБЦ-09.2.03.02- Профиль-стальколерывающий из алюминия	шт	9	9							1 189,58
		0016	справов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм, длина 0,9 м (Польша)									75,33
		Всего по позиции										
81	85	ГЭСН15-06-007-02 Оклейка стен стекловолокном с окраской поливинилхлоридными красками за один раз: баз	100 м2	0,54648	0,54648							75,33
		подготовки	чел.-ч		41,9641992							17 318,21
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	76,79	41,9641992							17 318,21
		1-100-45 Средний разряд работы 4,5	чел.-ч									19,58
		2 ЗМ	чел.-ч		0,0481832							18,65
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч		0,0054648			37,32	1,32			0,27
		91.06.06-048 Порывники однокомнатные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	0,01	0,0054648							1,86
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 3	чел.-ч	0,01	0,0054648							19,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,08	0,0437184							16,79
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,08	0,0437184							16,79
		4 М	кВт-ч	0,08	0,0437184							16,79
		01.7.17.11-0002 Бумага шифровальная	м2	0,4	0,218592			206,62	1,14			52,07
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01	0,0054648			56,81	1,88			51,49
		85.1 ФСБЦ-01.6.02.02- Стеклообои под покраску, фактура «рогожка», плотность 110	10 м2	10,5	5,73804			884,63	1,19			0,58
		0008 г/м2	кг	27,5	15,0292			46,17	1,37			6 040,49
		85.2 ФСБЦ-14.1.03.02- Клей для стеклообоев	кг	27,5	15,0292			46,17	1,37			950,53
		0201	т	0,0187	0,0102192			60 322,26	1,6			986,31
		85.3 ФСБЦ-14.3.02.01- Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-224	т	0,0187	0,0102192			60 322,26	1,6			986,31
		0383	ФОТ									17 336,86
		Пр/812-015.0-1, НР Отделочные работы	%	100	0,9		90					15 603,17
		Приказ № 812/пр										
		от 21.12.2020 г.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/74-015.0, СП Отделочные работы Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16		%	49	0,95	41,65					7 220,80
Всего по позиции												
82	86	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на кле	100 м	0,135		0,135			88 218,80		48 209,81
		1 С (ЗТ)		чел.-ч			0,9045					308,47
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	4 М	чел.-ч	6,7		0,9045			341,04		308,47
		14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н		кг	0,8		0,108	234,33	1,37	321,03		34,67
		88.1 ФЭСЦ-11.3.03.13- Углки из ПВХ, размеры 50х50 мм		10 м	10		1,35	284,56	1,17	332,94		449,47
		ФОТ										308,47
		Пр/612-010.0-1, НР Деревянные конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г.25		%	108	0,9	97,2					299,83
		Пр/774-010.0, СП Деревянные конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16		%	55	0,95	46,75					144,21
Всего по позиции												
83	87	ГЭСН83-03-001-05	Разборка облицовки стнн. из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,16		0,16			9 160,37		1 236,65
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			11,888					3 747,69
		1-100-21 Средний разряд работы 2,1	2 ЭМ	чел.-ч	74,3		11,888			315,25		3 747,69
		ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,056					32,58
		91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,35		0,056	37,32	1,32	49,26		19,10
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,35		0,056			341,04		19,10
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.час	1,64		0,2624			108,62		28,50
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.час	3,28		0,5248	2,11	1,19	2,51		1,32
		999-9900 Строительный мусор		т	4,41		0,7056			0,00		0,00
		ФОТ										3 766,79
		Пр/612-097.0-1 НР Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			3 390,11		3 390,11
		Пр/774-097.0 СП Стеклопленочные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			1 695,06		1 695,06
Всего по позиции												
84	88	ГЭСН87-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,04		0,04			55 628,38		8 884,64
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,7948					953,14
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	2 ЭМ	чел.-ч	69,87		2,7948			341,04		953,14
		ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0576					2,84
		91.06.06-048 Подъемники однокопачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,44		0,0576	37,32	1,32	49,26		19,64
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,44		0,0576			341,04		19,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		999-9900 Строительный мусор		т	5,2		0,208					0,00
		ФОТ										
		Пр/812-091.0-1 НР Полю (ремонтно-строительные)		%	89		89					972,78
		Пр/774-091.0 СП Полю (ремонтно-строительные)		%	49		49					865,77
												476,66
		Всего по позиции										2 315,05
85	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм		100 м2	0,04		0,04					67 951,25
		1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			1,424					452,99
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	35,6		1,424					452,99
		2 ЗМ										4,74
		ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,0508					17,32
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	1,27		0,0508		37,32	1,32		2,50
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	1,27		0,0508					17,32
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.час	7,82		0,3128		8,54	0,84		2,24
		4 М										2,85
		01.7.03.01-0001 Вода		М3	3,5		0,14		35,71	0,57		2,85
		89.1 ФСБЦ-04.3.01.09- Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М100		М3	2,04		0,0816					357,81
		0054										470,31
		ФОТ										47,407
		Пр/812-011.0-1, НР Полю		%	112		0,9					47,407
		Приказ № 812/пр										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-011.0, СП Полю		%	65		0,85					259,85
		Приказ № 774/пр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										1 669,63
86	ГЭСН11-01-027-03	Устройство покрытия на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем		100 м2	0,04		0,04					39 240,75
		1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			4,24					1 482,47
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2		Чел.-ч	106		4,24					1 482,47
		2 ЗМ										34,01
		ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,1176					42,04
		91.06.05-011 Грузовики однокошачье универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.час	0,36		0,0144					24,53
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,36		0,0144					6,36
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	2,3		0,092		37,32	1,32		4,53
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	2,3		0,082					31,38
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,28		0,0112					4,95
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,28		0,0112					4,30
		4 М										4 636,39
		01.7.03.01-0001 Вода		М3	3,85		0,154		35,71	0,57		3,13
		01.7.07.29-0091 Опилки древесные		М3	3,06		0,1224		732,20	1,2		107,55
		04.3.01.03-0016 Раствор готовый кладочный, цементный, М200		М3	1,3		0,052		4 033,62	1,23		257,99
												4 961,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		06.2.02.01-0061	Плитка керамическая для полов, неглазурованная, гладкая, цветная, толщина 11 мм	М2	102		4,08	925,67	1,13	1,06		4 267,72
			ФОТ	%	112	0,9	100,8					1 524,51
		Пр/812-011.0-1, НР Полю										1 536,71
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г.25										
		Пр/774-011.0, СП Полю		%	65	0,85	55,25					842,29
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16										
		Всего по позиции										
		214 347,75										
87	ГЭСН16-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столов, плинтус и откосов (без карнизных, пинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону		100 М2	0,16		0,16					8 573,91
		Всего по позиции										
		214 347,75										
		1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч	32		32					11 738,88
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6		Чел.-ч	200		32			366,84		11 738,88
		2 ЗМ		Чел.-ч								20,01
		ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,1376					47,73
		91.06-05-011 Погружные однокошковые универсальные фронтальные пневмокопалы, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.час	0,05		0,008			1 703,76		13,63
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,05		0,008			441,35		3,53
		91.06-06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.час	0,81		0,1296		37,32	1,32	49,26	6,36
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,81		0,1296			341,04		44,20
		4 М		М3	0,465		0,0744		35,71	0,57	20,35	1,51
		01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,1		0,016		732,20	1,2	878,64	14,06
		01.7.07.29-0091 Опилки древесные		Кг	0,5		0,08		56,81	1,88	106,80	8,54
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		Т	0,04		0,0064		4 800,85	1,43	6 865,22	43,94
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения безобводный М400 Д0 (СЕМ I 32,5Н)		М3	1,5		0,24		3 378,39	1,23	4 155,42	997,30
		04.3.01.09-0023 Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3		М2	100		16		472,77	1,13	534,23	8 547,88
92.1	ФСБЦ-06.2.01-02-	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, 1002 глазурованная, многоцветная, толщина 7,51-8 мм		М2	100		16					11 786,61
		ФОТ		%	100	0,9	90					10 607,95
		Пр/812-016.0-1, НР Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					4 909,12
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 г.25										
		Пр/774-016.0, СП Отделочные работы										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 г.16										
		Всего по позиции										
		230 854,50										
88	ГЭСН16-06-006-01	Установка узла квартирного счетчика воды (кухни)		100 Узлов	0,02		0,02					36 936,72
		Всего по позиции										
		230 854,50										
		1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч	20,26		0,4052			384,03		155,61
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0		Чел.-ч			0,4052					155,61
		2 ЗМ		Чел.-ч								0,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-ч	0,05		0,001					0,38
		4-100-040 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,05		0,001					0,44
		4 М										0,38
		01.7.06-11-0021 Ленты герметизирующие на основе фторопласта-4Д, антикоррозийной стойкие, с липким слоем с одной стороны для уплотнения неподвижных резьбовых соединений трубопроводов, ширина 10 мм, толщина 1,1 мм		кг	0,356		0,00712		911,59	1,41	1 285,34	9,15
90.1	ФСБЦ-18.1.09.08-	Кран шаровой латунный, присоединение муфтовое с внутренней резьбой, номинальный диаметр 20 мм		шт	200			489,19	1,13		552,78	2 211,12
90.2	ФСБЦ-18.2.08.08-	Фильтр сетчатый латунный для очистки воды, с внутренней резьбой, номинальный диаметр 15 мм		шт	100			1 591,15	1,28		2 036,67	4 073,34
90.3	ФСБЦ-24.3.05.10-	Переход ХПВХ с внутренней резьбы на стали, номинальное давление 1,6 МПа, диаметр 20х1/2"		шт	100			702,11	0,98		688,07	1 376,14
		ФОТ										155,99
		Пр/812-016-0-1, НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, от 21.12.2020 п.29 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121				0,9		108,9	169,87
		Приказ № 812/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 21.12.2020 п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72				0,85		61,2	95,47
		Пр/774-016-0, СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, Приказ № 774/пр водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, от 11.12.2020 п.16 вентиляция и кондиционирование воздуха)		%								
Всего по позиции												
89	97	ГЭСНМ08-02-399. Провод в коробах, сечением: до 6 мм2		100 м	1,3		1,3				404 576,00	8 091,52
	01	1 ОТ(СТ)		чел-ч			3,666					1 376,33
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел-ч	2,82		3,666				375,43	1 376,33
		2 ЭМ										24,94
		ОТМ(ЭТМ)		чел-ч			0,026				1 477,05	11,70
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш-час	0,01		0,013					19,20
		4-100-060 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	0,01		0,013				515,86	6,71
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш-час	0,01		0,013				441,70	5,74
		4-100-040 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,01		0,013				384,03	4,99
		4 М										156,88
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонتاжных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	13,33		17,329		5,87	1,14	6,69	115,93
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, крепятся пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	0,5		0,65		37,71	1,41	53,17	34,56
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурж железный		кг	0,05		0,065		79,88	1,23	98,25	6,39
	97.1	Приказ Минстроя Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы Рф от 04.08.2022 № 421/пр п.75а		%	2		2					27,53
		ФОТ										1 388,03
		Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97							1 346,39
		Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51							707,90
Всего по позиции												
90	98	ФСБЦ-21.1.06.09. Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) 3х1,5ок(Н, РЕ)-680		1000 м	0,13		0,13				46 171,48	5 942,27
	0099	РЕ)-680										
Всего по позиции												
											2 808,98	3 651,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции												
91	102	ФСБЦ-20.6.02.04-0001	Коробка отключающая размером 100х100х50 мм	шт	13		13		98,59	1,25		5 942,27
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции												
92	99	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,8		0,8				123,24	1 602,12
1 ОТ(ЗТ)												
				Чел.-ч			0,032					4 948,64
				Чел.-ч	16,29		13,032				379,73	4 948,64
2 ЭМ												
				Чел.-ч			0,008					0,39
ОТМ(ЗТМ)												
				Маш.час	0,01		0,008		37,32	1,32	49,26	2,73
				Чел.-ч	0,01		0,008					0,39
4-100-030 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 3												
				Чел.-ч	0,01		0,008				341,04	2,73
4 М												
				кВт-ч	6,5684		5,25312				2,86	121,61
				1000 шт	0,2		0,16		261,09	0,88	229,76	15,02
01.7.03.04-0001 Электроэнергия												
				Т	0,001		0,0008		99 190,96	0,88	87 288,04	69,83
01.7.15.07-0022 Дюбели полипропиленовые распорные, Диаметр 6 мм, Длина 40 мм												
				%	2		2					98,97
01.7.15.14-0165 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, Диаметр 4 мм, Длина 40 мм												
99.1 Приказ Минстроя Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы РФ от 04.08.2022 № 421/пр п.75а												
				%	97		97					4 951,37
ФОТ												
				%	51		51					4 802,83
Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах												
				%	51		51					2 525,20
Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах												
Всего по позиции												
93	100	ФСБЦ-20.2.06.04-0026	Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм	м	80		80		25,82	1,58		12 500,37
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции												
94	101	ФСБЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара ШУТР 4х2х0,52, категория 5е	1000 м	0,175		0,175		28 272,17	1,35		3 284,00
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции												
Итого по разделу в Доп. работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
оплата труда машинистов (Отм)												
38 167,43												
6 679,30												
84 823,39												
45 041,32												
143,31												
205,45												
39 433,31												
122 750,57												
38 716,35												
117,98												
191,02												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Материалы									31 483,93
			накладные расходы									35 302,42
			сметная прибыль									16 936,87
			Монтажные работы									23 695,43
			в том числе:									
			оплата труда									6 324,97
			эксплуатация машин и механизмов									25,33
			оплата труда машинистов (ОТМ)									14,43
			Материалы									7 949,38
			накладные расходы									6 149,22
			сметная прибыль									3 233,10
			Оборудование									9 943,30
			Инженерное оборудование									9 943,30
			Итого ФОТ (справочно)									45 246,77
			Итого накладные расходы (справочно)									41 451,64
			Итого сметная прибыль (справочно)									20 171,97
			Итого по разделу 8 Доп. работы									166 390,30

Справочно
загрты труда рабочих 120,3866392
загрты труда машинистов 0,5804832

Раздел 9. Новый Раздел												
95	69	47-1	Погрузка в автогранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой вручную (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	Т	4,1		4,1					931,36
			Всего по позиции									931,36
96	70	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилем-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	Т	4,1		4,1					183,03
			Всего по позиции									183,03
97	71	Постановление мэрии города Новосибирска от 27.12.2022 № 47814	Размещение на полигонах отходов строительства и монтажа, не относящихся к твердым коммунальным отходам (Материалы для строительных работ)	Т	4,1		4,1					42,26
			Всего по позиции									42,26
Итого по разделу 9 Новый Раздел :												173,23
Итого прямые затраты (справочно)												4 742,23
в том числе:												
Материалы												4 742,23
Строительные работы												4 742,23
в том числе:												
Материалы												4 742,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 9 Новый Раздел												4 742,23

Итого по акту:

Всего прямые затраты (справочно)												583 646,69
в том числе:												
Оплата труда рабочих												219 958,94
Эксплуатация машин												3 310,45
Оплата труда машинистов (Отм)												3 639,01
Материалы												356 738,29
Строительные работы												794 128,47
в том числе:												
оплата труда												190 994,82
эксплуатация машин и механизмов												2 940,18
оплата труда машинистов (Отм)												3 447,87
материалы												331 487,86
накладные расходы												178 149,59
сметная прибыль												87 108,15
Монтажные работы												97 925,77
в том числе:												
оплата труда												28 964,12
эксплуатация машин и механизмов												370,27
оплата труда машинистов (Отм)												191,14
материалы												25 250,43
накладные расходы												28 280,61
сметная прибыль												14 869,20
Оборудование												21 134,67
Инженерное оборудование												21 134,67
Всего												913 188,91
Всего ФОТ (справочно)												223 587,95
Всего накладные расходы (справочно)												206 430,20
Всего сметная прибыль (справочно)												101 977,35
Аукционное понижение 0,8835991385												806 892,93
НДС при УСН (МДТ+ОБ)*0,2												75 574,59
ВСЕГО по акту												882 467,52

ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
 подпись: *Кисельов Д.В.*
 ФИО: Кисельов Д.В.
 дата: 07.12.2023

Сдел: Индивидуальный предприниматель

Принял: Директор МУП "ЦМИ"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



(Д. В. Некрасов)

(Э. В. Вельский)